
UCHWAŁA NR XXII/166/13
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 42 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 217) 

Rada Gminy i Miasta 

uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje  się  statut  Samodzielnemu  Publicznemu  Zakładowi  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/143/12 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 18 grudnia 2012 roku 
w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 

§ 4. Uchwała wchodziw życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY

        Stanisław Kropidłowski





Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/166/13  

Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska  

z dnia 28 lutego 2013 r. 

S TATUT

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

W IZBICY KUJAWSKIEJ



I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Samodzielny  Publiczny  Zakład Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  jest  podmiotem leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej jest jednostką organizacyjną Gminy 
i Miasta Izbica Kujawska. 

3. Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  może  się  posługiwać  skróconą 
nazwą: SPZOZ w Izbicy Kuj. 

§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 217);

3) uchwały Nr 59/99 Rady Gminy i Miasta Izbicy Kujawskiej z dnia 29 września 1999 roku w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej; 

4) niniejszego statutu. 

§ 3. Siedziba Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej mieści się w Izbicy 
Kujawskiej przy ulicy Narutowicza 16. 

II. Cel i zadania

§ 4. 1. Celem  działania  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  jest 
zapewnienie opieki zdrowotnej mieszkańcom gminy i miasta Izbica Kujawska. 

2. Rodzajem  działalności  leczniczej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy 
Kujawskiej  są  świadczenia  z zakresu  ambulatoryjnych  świadczeń  zdrowotnych,  które  obejmują  świadczenia 
z zakresu  podstawowej  i specjalistycznej  opieki  zdrowotnej,  rehabilitacji  leczniczej  oraz  diagnostyki 
laboratoryjnej. 

§ 5. 1. Do zadań Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej należy: 

1) leczenie;

2) udzielenie porad lekarskich w ramach zgłoszeń i wizyt w domu chorego; 

3) przeprowadzenie  czynnego  poradnictwa,  szczególnie  w odniesieniu  do  populacji:  chorych  z chorobami 
społecznymi  i cywilizacyjnymi,  innych  chorych  i chorych  przewlekle,  których  stan  zdrowia  wymaga 
systematycznej opieki;

4) objęcie opieką profilaktyczną populacji wieku rozwojowego, kobiet w ciąży; 

5) dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności oraz określanie potrzeb w zakresie ich zaspokajania; 

6) orzekanie  o stanie  zdrowia,  w tym o czasowej  niezdolności  do  pracy  oraz  prowadzanie  innej  działalności 
orzeczniczej; 

7) prowadzenie  nadzoru  sanitarnego,  zapobiegawczego,  szerzenie  oświaty  zdrowotnej,  w szczególności 
prowadzenie szczepień ochronnych;

8) objęcie profilaktyczną opieką zdrowotną uczniów; 

9) kierowanie pacjentów do innych zakładów opieki zdrowotnej w celu pobierania świadczeń  wykraczających 
poza zakres własnych działań;

10) prowadzenie dokumentacji medycznej; 

11) prowadzenie i przekazywanie danych statystycznych z działalności; 

12) prowadzenie szkoleń i dokształcanie pracowników; 

13) racjonalna gospodarka lekami i materiałami opatrunkowymi oraz nadzór nad sprzętem i aparaturą. 



2. Do  zadań  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  mogą  należeć 
czasowo  lub  stałe  czynności  inne  nie  wymienione  w ust.  1 wynikające  z bieżących  potrzeb  zdrowotnych  lub 
medyczno-społecznych powierzonych do wykonania przez organy administracji rządowej i samorządowej. 

III. Organy i struktura organizacyjna 

§ 6. Organami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej są: 

1) Kierownik;

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Na czele Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej stoi kierownik. 

2. Kierownik  kieruje  Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Zakres zadań i upoważnień kierownika określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika. 

4. Burmistrz  Gminy  i Miasta  powołuje  i odwołuje  kierownika  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej. 

§ 8. Do obowiązków kierownika należy w szczególności: 

1) koordynowanie  pracy  w Samodzielnym  Publicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy Kujawskiej 
i sprawowanie nadzoru; 

2) planowanie środków finansowych na bieżącą działalność i inwestycje;

3) prowadzenie gospodarki finansowej; 

4) nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami; 

5) prowadzenie wymaganej dokumentacji;

6) składanie rocznych informacji z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego Radzie Społecznej. 

§ 9. 1. Rada  Społeczna  jest  organem  inicjującym  i opiniotwórczym  podmiotu  tworzącego  oraz  doradczym 
kierownika. 

2. Szczegółowe  zadania  Rady  Społecznej  są  określone  w art.  48  ustawy  z dnia  15  kwietnia  2011  roku 
o działalności leczniczej. 

3. Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej liczy 7 osób. 
W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kujawska – jako przewodniczący;

2) Przedstawiciel Wojewody; 

3) Pięciu przedstawicieli wybranych przez Radę Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 

4. Kadencja Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej 
trwa 4 lata. 

§ 10. 1. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) ubezwłasnowolnienia; 

2) zrzeczenia się członkostwa;

3) prawomocnego wyroku sądowego skazującego za popełnienie przestępstwa, 

4) wycofania rekomendacji, dokonanej przez ustawowego przedstawiciela. 

2. Członkowstwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej. 

3. Od uchwał Rady Społecznej kierownikowi przysługuje odwołanie do Rady Gminy i Miasta. 

§ 11. 1. Podmiot leczniczy prowadzi działalność medyczną w oparciu o przedsiębiorstwo o nazwie: „Ośrodek 
Zdrowia w Izbicy Kujawskiej”. 

2. W skład przedsiębiorstwa wchodzą jednostki i komórki organizacyjne o charakterze medycznym. 



3. W podmiocie leczniczym funkcjonują komórki organizacyjne (samodzielne stanowiska pracy) działalności 
niemedycznej i pomocniczej. 

4. Szczegółową  strukturę  organizacyjną  podmiotu  leczniczego  oraz  zakres  udzielanych  świadczeń  określa 
regulamin organizacyjny. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  prowadzi  gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej pokrywa z posiadanych środków 
i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej jest plan 
finansowy ustalony przez kierownika. 

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej prowadzi rachunkowość w oparciu 
o przepisy  ustawy  z dnia  29  września  1994  roku  o rachunkowości (tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2009  r.  Nr  152, 
poz.1223 z późn. zm.). 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej decyduje o podziale zysku. 

§ 13. 1. Dochodami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej są  środki 
finansowe przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej może uzyskiwać środki finansowe 
na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej,  w tym w szczególności z prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie: 

1) odpłatnego udzielania świadczeń zdrowotnych;

2) darowizn, zapisów, spadków i dotacji;

3) najmu i dzierżawy lokali użytkowych;

4) najmu i dzierżawy urządzeń i sprzętu;

5) innych dochodów. 

3. Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w Izbicy  Kujawskiej  jest  uprawniony  do  zawierania 
umów  w zakresie  najmu,  dzierżawy,  użytkowania  i użyczenia  pomieszczeń,  urządzeń  oraz  sprzętu  w celu 
przeprowadzania badań, akcji profilaktycznych, diagnostycznych, leczniczych. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 14. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej podlega rejestracji w „Krajowym 
Rejestrze Sądowym”, prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy. 

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY

        Stanisław Kropidłowski


